PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от ____12.11.2014_____

            № ___3267____

г. Армавир

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Армавир от 1 сентября 2014 года № 2516 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений»
В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования город Армавир от 1 сентября 2014 года № 2516 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений», изложив пункт 124 приложения к постановлению в следующей редакции:

«124.  Управление принимает решение об аннулировании разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции:

1) в течение месяца со дня направления ему владельцем рекламной конструкции уведомления в письменной форме о своем отказе от дальнейшего использования разрешения;

2) в течение месяца с момента направления ему собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, документа, подтверждающего прекращение договора, заключенного между таким собственником или таким владельцем недвижимого имущества и владельцем рекламной конструкции;

3) в случае, если рекламная конструкция не установлена в течение года со дня выдачи разрешения или со дня демонтажа рекламной конструкции ее владельцем в период действия разрешения;

 4) в случае, если рекламная конструкция используется не в целях распространения рекламы, социальной рекламы;

5) в случае, если разрешение выдано лицу, заключившему договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с нарушением требований, установленных частями 5.1 - 5.7 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», либо результаты аукциона или конкурса признаны недействительными в соответствии с законодательством Российской Федерации;

6) в случае неисполнения лицом, которому выдано разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, обязанности по уведомлению органа местного самоуправления, выдавшего такое разрешение, обо всех фактах возникновения у третьих лиц прав в отношении этой рекламной конструкции (сдача рекламной конструкции в аренду, внесение рекламной конструкции качестве вклада по договору простого товарищества, заключение договора доверительного управления, иные факты)».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Сектору информационных технологий администрации муниципального образования город Армавир (Степовой) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования город Армавир в сети Интернет (www.armawir.ru).
4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации муниципального образования город Армавир (Аржаков) обеспечить размещение информации об официальном опубликовании настоящего постановления в газете «Армавирский собеседник».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Глава муниципального образования
город Армавир

А.Ю.Харченко